
Uchwała Nr 3.e./26/2022
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie 
z dnia 7 kwietnia 2022

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Odrzywół sprawozdaniu 
z wykonania budżetu za 2021 rok 

Na podstawie art.13 pkt 5 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137 ze zm.), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca Anna Olędzka
Członkowie: Kamil Krauschar
                                       Ewa Wielgórska

uchwala, co następuje:

§ 1 

Opiniuje pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Odrzywół za 2021 rok. 

§ 2 

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

Uzasadnienie

W dniu 22 marca 2022 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, wraz z Zarządzeniem 
Wójta Gminy Odrzywół Nr 257.2022 z dnia 21 marca 2022 roku, wpłynęło sprawozdanie z wykonania 
budżetu Gminy Odrzywół za 2021 rok. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opiniując powyższe sprawozdanie 
dokonał jego analizy oraz porównania z dokumentami źródłowymi  będącymi w posiadaniu Izby. W 
efekcie powyższych działań Skład stwierdził, co następuje: 

Sprawozdanie zostało sporządzone w układzie odpowiadającym uchwalonemu przez Radę budżetowi 
na 2021 rok. Dane liczbowe zawarte w opiniowanym sprawozdaniu nie wykazują rozbieżności w 
stosunku do wielkości wykazanych w rocznych sprawozdaniach budżetowych sporządzonych za 2021 
rok. 

Plan dochodów został zrealizowany w wysokości 21.152.733,68 zł, co stanowi 103,8% planu. Dochody 
bieżące zostały wykonane w kwocie 19.573.364,32 zł, tj. 104,13% planu, natomiast dochody 
majątkowe zrealizowano w wysokości 1.579.369,36 zł, tj. 99,85% planu. 

Plan wydatków został wykonany w kwocie 18.018.726,19 zł, co stanowi 91,16% planu. Wydatki 
bieżące wykonano w kwocie 16.590.884,46 zł, tj. 91,46%, natomiast wydatki majątkowe zrealizowano 
w wysokości 1.427.841,73 zł, tj. 87,83% uchwalonego planu. W wyniku analizy sprawozdań nie 
stwierdzono przekroczenia planu wydatków. 



Wykonane dochody bieżące na koniec roku budżetowego są wyższe od wykonanych wydatków 
bieżących, co oznacza, że zachowany został wymóg określony w art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.). 

Z porównania wielkości osiągniętych dochodów i zrealizowanych wydatków wynika, iż budżet Gminy 
za 2021 rok zamknął się nadwyżką w wysokości 3.134.007,49 zł, przy planowanej nadwyżce w 
wysokości 613.953,42 zł. Zaplanowane rozchody z tytułu spłaty kredytów i pożyczek zaciągniętych w 
latach poprzednich zostały spłacone w wysokości 583.264,50 zł tj. w 100%.

Stan należności wymagalnych na koniec 2021 roku wyniósł 500.884,44 zł, co stanowi 2,3 % 
zrealizowanych dochodów ogółem. 

Na podstawie sprawozdania Rb-28S (o wydatkach) za 2021 rok stwierdzono, iż na dzień 31.12.2021 r. 
występują zobowiązania ogółem w kwocie 1.157.460,58 zł. 

Stan zadłużenia jednostki samorządu terytorialnego z tytułu niespłaconych do końca roku budżetowego 
zobowiązań wyniósł 4.316.180,72 zł, co stanowiło 20,4 % dochodów wykonanych ogółem. Na 
powyższą kwotę składają się zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek. Wskaźnik 
spłaty długu wraz z kosztami jego obsługi nie przekroczył limitu wynikającego z art. 243 cyt. ustawy 
o finansach publicznych. Na koniec okresu sprawozdawczego Gmina nie była obciążona 
zobowiązaniami wymagalnymi. 

Spełniając wymóg określony w art. 6 r ust. 2e ustawy z dnia 13 września 1996 r., o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.) w sprawozdaniu zawarto informację o 
wysokości zrealizowanych dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami oraz wydatków 
poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi z 
wyszczególnieniem kosztów wymienionych w ust. 2 - 2c ww. przepisu. 

Z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu zrealizowano dochody w kwocie 46.787,38 zł, zaś 
wykonane wydatki na działania związane przeciwdziałaniem alkoholizmowi i zwalczaniem narkomanii 
40.901,89 zł (suma w rozdziałach 85153 i 85154). 

Zgodnie z art. 269 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w sprawozdaniu rocznym omówiono 
wydatki przeznaczone na realizację programów finansowanych z udziałem środków unijnych oraz 
stopień zaawansowania programów wieloletnich. 

Do sprawozdana została dołączona informacja o stanie mienia Gminy na dzień 31  grudnia 2021 r.

W ocenie Składu Orzekającego opiniowane sprawozdanie spełnia wymogi określone obowiązującymi 
przepisami prawa, przy czym wskazać należy, że wydając opinię Skład dokonał oceny sprawozdania 
pod względem kryterium jego zgodności z prawem. Natomiast ocena działań Wójta w zakresie stopnia 
realizacji budżetu oraz gospodarności i celowości przy wykonywaniu budżetu należy do Rady Gminy 
Odrzywół.

Mając na uwadze powyższe, Skład Orzekający postanowił jak w sentencji uchwały.

Przewodnicząca Składu Orzekającego


		2022-04-07T10:44:16+0000
	Anna Olędzka; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




